
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.633, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2025

DESIGNA SERVIDORES PARA FISCALIZAREM

CONTRATO Nº 063/2025 DA SECRETARIA DE

OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, em atendimento ao

Ofício nº 2831/2025/OBRAS, protocolado sob o nº 9122, de 27 de novembro de

2025,

RESOLVE:

Art.1º Ficam designados os servidores, como fiscal titular e fiscal

suplente, do Contrato nº 063/2025, Dispensa Emergencial nº 007/2025,

Processo nº 3659 de 28/08/2025, firmado com a empresa MANANCIAL PROJETOS E

CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA (CNPJ nº 06.265.214/0001-76), cujo objeto é a

contratação de empresa especializada para elaboração dos estudos e projetos

necessário à implantação de cemitério público do tipo jardim horizontal,

numa área de 20.000,00 m², contemplando estudos topográficos e geotécnicos,

projetos de engenharia e arquitetura, dimensionamento técnico-operacional,

plano de controle ambiental e demais serviços correlatos, como também

realização de serviços geotécnicos em local para implantação de aterro de

resíduos da construção civil, numa área de 17.500,00 m², de acordo com

Plantas de Locação com as devidas coordenadas, anexadas ao processo,

conforme segue:

Fiscal do Contrato

Titular: Julinaldo de Jesus Santos da Silva, Mat. 083090, Ensino Superior

Completo

Suplente: Leonardo da Costa Xavier, Mat. 081890, Ensino Superior Completo

Gestor do Contrato

Titular: Edson Junior Selia Bulian, Mat. 081839, Ensino Médio Incompleto

Suplente: Ananias Gonzaga de Oliveira, Mat. 082771, Ensino Médio Completo

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 02 de dezembro de 2025.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: 18841f27-e14e-48b6-bda1-532b697a4c8e
Portaria Gabinete Nº 001633/2025


		2025-12-02T16:48:47-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA


		2025-12-02T16:49:20-0300
	CELSO CAVALINI CALVI




